
 
 

Termo de Dispensa 015/2023  Página 1 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 

PROCESSO Nº 150/2023 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para recorte e instalação de letras em ACM na 
sede da Prefeitura municipal de Planalto – PR, a fim de atender às necessidades das 
mesmas. Conforme abaixo segue: 
 
ITEM QUANT UN OBJETO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 03 UN LETREIRO INSTITUCIONAL DE 
FACHADA 
Letras recortadas, confeccionado 
no material ACM, na cor cromo, 
3mm, com alumínio em chapa 
0,21mm nos dois lados. Com 
tamanho total de 14,11 x 0,85m, 
centralizado nas três laterais da 
Sede da Prefeitura Municipal, 
com a seguinte descrição:   
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO 
A Fabricação, Montagem, 
Instalação e Logística e demais 
custos inclusos. 
OBS: Caminhão Munck será 
providenciado pelo município. 

R$ 3.555,00 R$ 10.665,00 

02 01 UN BRASÃO DO MUNICÍPIO 
recortado em ACM e o Adesivo 
com verniz automotivo 
1,50x1,80m. 
A Fabricação, Montagem, 
Instalação e Logística e demais 
custos inclusos. 
OBS: Caminhão Munck será 
providenciado pelo município. 

R$ 880,00 R$ 880,00 

TOTAL: R$ 11.545,00 

 
EMPRESA – DIOGO MARCZEWSKI.  
 
CNPJ Nº. 35.182.242/0001-28. 
 



 
 

Termo de Dispensa 015/2023  Página 2 

VALOR: R$ 11.545,00(Onze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00210 02.103.04.122.0402.2008 3.3.90.30.00.00.00000 

00380 02.103.04.122.0402.2013 3.3.90.39.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá entregar instalado 

os objetos solicitados em até 20 (vinte) dias após o recebimento do requerimento de 

entrega emitido pela Secretaria municipal responsável. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Planalto - PR, 16 de Junho de 2023. 
 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


